
1 
 

Záznam o důvodech a způsobu výběru dodavatele veřejné zakázky  
dle bodu 2.3.5 písm. b) směrnice 50/INA-VOK Zadávání veřejných zakázek 

__________________________________________________________________________________ 

I. Informace o zadavateli 

Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlem: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 
IČO: 708 88 337 
 

II. Informace o veřejné zakázce 

Název veřejné zakázky: Vývoj modulu Portálu PO Zásobník akcí – Jihomoravského kraje 
Režim veřejné zakázky: Vertikální spolupráce dle ustanovení § 11 a zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“) 

Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na služby 
 

III. Odůvodnění a způsob výběru dodavatele veřejné zakázky  

Předmětem veřejné zakázky je výpomoc zadavateli při vývoji modulu Portálu PO Zásobník akcí – 

Jihomoravského kraje (dále jen „aplikace“). Součástí služeb je výpomoc při vývoji aplikací dle 

požadavků zadavatele, zpracování dokumentace k zadaným programátorským pracím týkajících se 

aplikací, včetně předání případného dokumentovaného zdrojového kódu, je-li to relevantní a vzájemné 

konzultace a analýzy v průběhu vývoje aplikací. 

 

Předpokládaná hodnota poptávaných služeb činí 300 000,- Kč bez DPH. 

 

Zadavatel je členem Spolku pro budování a implementaci sdílených open source nástrojů, z. s., 

se sídlem Žižkova 1872/89, 586 01 Jihlava, IČO: 05730732 (dále jen „Spolek“), který vznikl za účelem: 

• zajistit optimální a efektivní podporu výkonu veřejné správy prostřednictvím jedinečných SW 

řešení vyvíjených v podmínkách veřejné správy subjekty veřejné správy, 

• vytvořit jednotnou, jasně definovanou platformu pro rozvoj a šíření open-source software 

projektů v rámci veřejné správy, a to za účelem podpory co nejkvalitnějšího výkonu veřejné 

správy a optimalizace zdrojů nutných pro další vývoj otevřených a sdílených softwarových 

řešení ve veřejné správě, 

• poskytovat subjektům veřejné správy jistotu implementace prověřených a již fungujících 

softwarových řešení, včetně podpory, poradenství a přenosu zkušeností a 

• sdílet know-how jednotlivých subjektů veřejné správy mezi další subjekty veřejné správy, a to 

s nejvyšší možnou mírou minimalizace nákladů. 

 

Spolupráce mezi Spolkem a jeho členy funguje za základě tzv. vertikální spolupráce ve smyslu § 11 

ZZVZ, pro kterou musí být splněny následující podmínky: Za zadání veřejné zakázky se nepovažuje 

uzavření smlouvy, kterou uzavírá veřejný zadavatel s jinou právnickou osobou jako dodavatelem, 

pokud: 

a) sám nebo společně s jinými veřejnými zadavateli ovládá tuto osobu obdobně jako své vnitřní 

organizační jednotky, 

b) v takto ovládané osobě nemá majetkovou účast jiná osoba než ovládající veřejný zadavatel 

nebo ovládající veřejní zadavatelé a 



2 
 

c) více než 80 % celkové činnosti takto ovládané osoby je prováděno při plnění úkolů, které jí byly 

svěřeny ovládajícím veřejným zadavatelem nebo ovládajícími veřejnými zadavateli nebo jinými 

právnickými osobami, které ovládající veřejný zadavatel nebo veřejní zadavatelé rovněž 

ovládají jako své vnitřní organizační jednotky. 

 

Podmínka pod písm. a) je splněna, jelikož dle stanov Spolku zadavatel společně s dalšími členy Spolku 

Spolek ovládá obdobně jako své vnitřní organizační jednotky. 

Podmínka pod písm. b) je splněna, jelikož dle stanov Spolku v něm nemá majetkovou nikdo jiný než 

členové Spolku, což jsou zároveň ovládající veřejní zadavatelé. 

Podmínka pod písm. c) je splněna, jelikož Spolek v rámci své činnosti plní jen ty úkoly, které mu byly 

svěřeny ovládajícími zadavateli. 

 

Z výše uvedených důvodů proto odbor informatiky neprováděl před uzavřením smlouvy na poskytnutí 

poptávaných služeb výběrové řízení dle bodu 2.3.5 písm. a) směrnice 50/INA-VOK Zadávání veřejných 

zakázek, ale v souladu s ustanovením bodu 2.3.5 písm. b) citované směrnice přímo oslovil jediného 

dodavatele – Spolek. 

 

Nabídková cena Spolku za poskytnutí poptávaných služeb činí 1 000,- Kč bez DPH za člověkohodinu 

s tím, že celková cena nepřesáhne 300 000,- Kč bez DPH. 

 

Nabídková cena je pro zadavatele ekonomicky výhodná, jelikož je nižší než obvyklá cena za poptávané 

služby na relevantním trhu a odpovídá tak hospodárnému vynakládání veřejných prostředků. Z toho 

důvodu se navrhuje uzavření smlouvy na poskytnutí předmětných služeb s výše zmíněným 

dodavatelem v rámci popsané vertikální spolupráce. 

 

V Brně dne 1. 11. 2022 
 
Jména a podpisy pověřených osob, které se podílely na posouzení nabídky: 

Jméno a příjmení, odbor/pozice Podpis 

Ing. Miroslav Vacula, vedoucí odboru informatiky v. r. 

Ing. Jitka Novotná, odbor informatiky v. r. 

 

 


